
                   令和２年３月２３日 

 

保護者 様  

                        

                       

                        宇都宮市立古里中学校長 中村 靖之 

 

 

学校給食における食物アレルギー対応について 

 

  

日頃から，学校給食の運営に御支援を賜り，深く感謝申し上げます。 

さて，学校給食における食物アレルギー対応につきまして，全市立小・中学校の児童生徒 

の安全を第一に給食が提供できるよう，宇都宮市教育委員会より，令和２年４月から，別紙

のとおり対応するとの通知がありました。 

つきましては，本件の趣旨を御理解の上，安全な学校給食の運営に御協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                   

宮学健第６４０号 

                                  令和元年９月２７日 

各宇都宮市立小・中学校長 様 

 

                             宇都宮市教育委員会 

教育長 小堀 茂雄 

 

                               

学校給食における食物アレルギー対応について 

 

 

 標記の件について，各学校においては，食物アレルギーを持つ児童生徒に給食を提供する場合，

本市策定の「学校給食における食物アレルギー対応マニュアル」に基づき，「可能な限り対応する」

という方針のもと，実施しているところでありますが，学校給食での食物アレルギー対応が必要

な児童生徒が増え，その対応も複雑化しているため，より一層，安全性を確保した対応がとれる

よう，国・県の考え方に準じて整理しました。 

つきましては，令和２年４月から，別紙「宇都宮市の学校給食における食物アレルギー対応に

ついて」のとおり，御対応くださるようお願いします。   

 

 

 

 

 

宇都宮市教育委員会事務局  

学校健康課 学校食育グループ 

電話 ６３２－２７５７ 

 

 

 

ＴＥＬ ６３２－２７５７ 

 写 


